
                                                                   

UCHWAŁA NR XXVIII.166.2021 

RADY GMINY W POTWOROWIE 

z dnia 28 października 2021 r. 
 

w sprawie:  zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie 
Potworów     
 

         Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) w związku z art 
35 ust.2 ustawy  z dnia 13 luty 2020 o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 471 z późn.  zm.), Rada Gminy w Potworowie uchwala co 
następuje: 
                                                                   

                                                                    §1. 
 

 Rozdział V, załącznika do  uchwały nr X. 58.2019 Rady Gminy Potworów z dnia 9 lipca 
2019r.w otrzymuje brzmienie : 

                                                         

„ 

                                                              Rozdział V 

                               Warunki przyłączania do sieci oraz odbiór przyłącza 

 

§ 19. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest przyłączyć do sieci 
nieruchomość osoby ubiegającej się o przyłączenie, jeżeli są spełnione warunki przyłączenia 
określone w niniejszym regulaminie oraz istnieją techniczne możliwości świadczenia usług. 
 

§ 20. 1 Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci składa do przedsiębiorstwa 
wodociągowo kanalizacyjnego wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci. 
 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia zawiera co najmniej informacje, o których 
mowa w art. 19a ust. 4 ustawy, jak również powinien zawierać: 
 

1) dane umożliwiające bezzwłoczny kontakt z wnioskodawcą (adres do 
korespondencji, jeśli jest inny od miejsca zamieszkania/siedziby, numer telefonu lub 
adres email); 

 

2) informację o posiadanych własnych ujęciach wody 

 

3) określenie wielkości przewidywanego poboru wody i jej przeznaczenia z 
podaniem maksymalnego sekundowego zapotrzebowania na wodę w dm3/s lub 
wskazanie przewidywanej wielkości odprowadzanych ścieków i ich rodzaju, a w 
przypadku dostawców ścieków przemysłowych, również jakości odprowadzanych 
ścieków oraz zastosowanych lub planowanych do zastosowania urządzeń 
podczyszczających. 

 

4)  opis nieruchomości, do której będzie dostarczana woda lub z której będą 
odprowadzane ścieki, w szczególności określenie jej lokalizacji, powierzchni, sposobu 
zagospodarowania (w tym rodzaju i lokalizacji istniejącej i/lub planowanej zabudowy 



na nieruchomości – plan sytuacyjny ze wskazaniem adresu i oznaczenia geodezyjnego 

działki), a także przeznaczenia; 
 

5) w przypadku wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci dla więcej 
niż             jednego obiektu budowlanego - podanie informacji o planowanym 

sposobie zapewnienia ciepłej wody użytkowej dla każdego z obiektów; 
 

6) w przypadku wystąpienia w imieniu inwestora pełnomocnika – pisemne     

upoważnienie inwestora dla pełnomocnika. 
 

 

3. Celem złożenia wniosku, osoba ubiegająca się o przyłączenie może skorzystać z wzorów 
wniosków i oświadczeń dostępnych w siedzibie oraz na stronie internetowej przedsiębiorstwa 
wodociągowo kanalizacyjnego. 
 

§21  Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, przedsiębiorstwo 
wodociągowo kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania według 
wymogów z art. 19a ust. 1 ustawy i wydaje warunki bądź odmawia ich wydania, w terminach 
określonych w ustawie. 
 

§ 22 W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że 
złożony wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej 
wszystkich informacji, o których mowa w art.19a ust.4 ustawy, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne informuje podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i 
terminie uzupełnienia wniosku. Nie uzupełnienie wniosku w określonym terminie 

skutkuje odmową wydania warunków przyłączenia. 
 

§ 23 Warunki, o których mowa w ust. §21 określają co najmniej: 
 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci; 

2) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości; 
3) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości i ich rodzaj; 
4) okres ważności wydanych warunków przyłączenia. 
 

§ 24. Przyłączenie nieruchomości do sieci odbywa się w terminie 30 dni od daty złożenia 
przez osobę ubiegającą się o przyłączenie wniosku o przyłączenie do sieci wraz z kompletem 
dokumentów. Do wniosku o przyłączenie należy załączyć odpis dokumentów 
potwierdzających wykonanie przyłączenia zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

 

§ 25. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności 
wykonanych prac z wydanymi warunkami przyłączenia, uzgodnioną dokumentacją 
techniczną oraz przepisami prawa budowlanego i sanitarnego. Przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia nieruchomości do sieci, jeśli 
przyłącze zostało wykonane niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a w 
szczególności bez wymaganych procedur lub z naruszeniem obowiązujących wymogów 
technicznych. 

 

2. Określony w warunkach przyłączenia odbiór końcowy, a także ewentualne próby i odbiory 
częściowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron, na podstawie 
pisemnego zgłoszenia próby/odbioru, złożonego w przedsiębiorstwie wodociągowo-



kanalizacyjnym z co najmniej 5-dniowym wyprzedzeniem przed przystąpieniem do 
planowanych prac. 

 

 

3. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających 
częściowemu zakryciu (zasypaniu) podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać 
przedsiębiorstwu wodociągowo kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem). 
 

4. Przed zasypaniem podmiot przyłączany zobowiązany jest wykonać operat geodezyjny, w 
zakresie wskazanym w przepisach wykonawczych do art. 43 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 

r. – Prawo Budowlane (Dz. U. 2020 r. poz. 1333, ze zm.). 

 

5. Operat geodezyjny podmiot przyłączany powinien wykonać w dwóch egzemplarzach, z 
których jeden dostarczy do przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, a drugi do 

odpowiedniego urzędu zajmującego się aktualizacją dokumentacji geodezyjnej. 
 

6. Rozpoczęcie świadczenia usług następuje bezzwłocznie po dokonaniu pozytywnego 
przeglądu technicznego przyłącza, złączeniu wybudowanego przyłącza z siecią, montażu 
wodomierza głównego –w przypadku przyłącza wodociągowego - oraz po zawarciu umowy z 

przedsiębiorstwem wodociągowo -kanalizacyjnym.         ,, 

 

                                                                   §2. 
   

   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potworów. 
                                                                    

                                                                  §3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
. 

 

                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                     Bogdan Milczarski 

                                                           
 


